
DETERMINA n. 605 del  17/07/2024
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI DI DIRIGENTE MEDICO 
DISCIPLINA DI GINECOLOGIA E OSTETRICIA - SCORRIMENTO GRADUATORIA PER 
IDENTIFICAZIONE  NOMINATIVO  A  SEGUITO  RINUNCIA  PERVENUTA  (CFR. 
DECRETO N. 421 DEL 24/04/2024)

Direttore Struttura: CORDIOLI ISABELLA
Responsabile procedimento: CORDIOLI ISABELLA
  

Determina n. 605 del 17/07/2024 
Fascicolo 1/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1441/2024



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che con decreto n.  421 del 24/04/2024  è stato disposto, mediante utilizzo 
della  graduatoria  del  concorso  pubblico  per  il  profilo  di  Dirigente  Medico  disciplina  di  
Ginecologia e Ostetricia approvata con medesimo decreto, di procedere alla formulazione 
di  proposta  assuntiva a tempo determinato,  nei  termini  ed  alle  condizioni  previste  dai  
commi  548  bis  e  548  ter  dell’art.  1  della  L.  n.  145/2018  (Legge  di  Bilancio  2019)  e  
ss.mm.ii., al 1° cl. nella graduatoria degli specializzandi, nelle more del conseguimento del  
titolo di specializzazione previsto per il  mese di Novembre 2024, dalla data di effettiva 
presa di servizio e con durata fino al conseguimento del titolo di formazione specialistica;

DATO ATTO che il 1° cl. nella graduatoria degli specializzandi ha fatto constare il proprio 
disinteresse all’assunzione di cui sopra, come da note in atti;

DATO ATTO che la graduatoria di concorso pubblico per titoli ed esami in corso di validità 
approvata con decreto n. 421 del 24/04/2024 è stata utilizzata sino al 5° posto compreso 
della  graduatoria  degli  specializzandi  e  presenta  candidati  attingibili  per  procedere 
all’assunzione di cui sopra;

PRESO ATTO che:
1) i candidati classificati al 6°, 7°, 8°, 9°,10°,11° e 12° posto hanno fatto constare il  

proprio disinteresse;
2) è stata acquisita agli atti la disponibilità del 13°cl.;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo determinato ai sensi dell’art. 86 
(Assunzioni  a  tempo determinato ai  sensi  della  Legge 30 dicembre 2018,  n.  145 )  del 
CCNL 23.01.2024,  con orario  di  lavoro  pari  a  32h/sett.,  nei  termini  ed  alle  condizioni 
previste dai commi 548 bis e 548 ter dell’art. 1 della L. n. 145/2018 (Legge di Bilancio 
2019) e ss.mm.ii., in qualità di Dirigente Medico disciplina di Ginecologia e Ostetricia nelle 
more del conseguimento del titolo di specializzazione previsto per il mese di Novembre 
2024, dalla data di effettiva presa di servizio e con durata fino al conseguimento del titolo  

Determina n. 605 del 17/07/2024 
Fascicolo 1/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1441/2024



di  formazione specialistica mediante  utilizzo  della  sopra citata  graduatoria  della  D.ssa 
GROSSO SILVIA presso la SC Ostetricia e Ginecologia sede di Mantova;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento CORDIOLI ISABELLA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di  procedere,  mediante  attingimento  dalla  graduatoria  degli  specializzandi  di  cui  in 
premessa, all’assunzione a tempo determinato ai sensi dell’art. 86 (Assunzioni a tempo 
determinato ai sensi della Legge 30 dicembre 2018, n. 145) del CCNL 23.01.2024 della 
dott.ssa GROSSO SILVIA, con assegnazione presso la  SC Ostetricia e Ginecologia 
sede di Mantova;

2. di dare atto che l’assunzione della prenominata avviene nelle more del conseguimento 
da parte della stessa del titolo di specializzazione, previsto per il  mese di Novembre 
2024, dalla data di effettiva presa di servizio e con durata fino al conseguimento del  
titolo di formazione specialistica

3. di stipulare con la prenominata contratto individuale di lavoro a tempo determinato di cui 
al pt.1; 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale aziendale, 
ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679.

IL DIRIGENTE della STRUTTURA
CORDIOLI ISABELLA
(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 605 del 17/07/2024 
Fascicolo 1/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 1441/2024


